РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» октября 2020                               №  87                               ст. Жуковская
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Жуковского сельского поселения «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности»
за 9 месяцев 2020 года
В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 г № 7 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Жуковского сельского поселения» Администрация Жуковского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденного распоряжением Администрации Жуковского сельского поселения от 27.12.2019 года  № 60 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2020 год»  по результатам за 9 месяцев 2020 года согласно приложению  к настоящему постановлению.

        2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Жуковского сельского поселения.
       3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Мамецкую О.А.

Глава Администрации

Жуковского сельского поселения                                         Н.С. Лавренова
Приложение

к постановлению Администрации

Жуковского сельского поселения от  07.10.2020г № 87
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  отчетный период 9 месяцев 2020 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Жуковском сельском поселении»
	Специалист по правовой и кадровой работе

Алексеева Т.В..
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	2
	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование организационного обеспечения реализации антикоррупционных мер и повышение уровня межведомственного взаимодействия
	Специалист по правовой и кадровой работе

Алексеева Т.В..
	разработан и реализуется план противодействия коррупции в Жуковском сельском поселении на 2020-2021 годы
	15.01.2020
	31.12.2020
	Финансирования не требуется

	3
	Мероприятие 1.1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Специалист по правовой и кадровой работе

Алексеева Т.В..
	приведение нормативных правовых актов Жуковского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством  и законодательством Ростовской области, устранение имеющихся в них

пробелов и противоречий.
Проведена антикоррупционная экспертиза  проектов НПА Администрации Жуковского сельского поселения.
	01.01.2020
	31.12.2020
	Финансирования не требуется

	4
	Основное мероприятие 1.2.

Вовлечение гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики
	Специалист по правовой и кадровой работе

Алексеева Т.В..
	формирование эффективной государственной политики на территории Жуковского сельского поселения  по противодействию коррупции
	01.01.2020
	31.12.2020
	Финансирования не требуется

	Мероприятие 1.2.1. Обеспечение прозрачности деятельности аппарата и органов Администрации Жуковского сельского поселения, принятие мер по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления по информированию общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных нарушений
	Специалист по правовой и кадровой работе

Алексеева Т.В..
	Проведено общее собрание работников Администрации Жуковского сельского поселения, направленное на профилактику коррупционных проявлений среди муниципальных служащих при прохождении ими муниципальной службы
	01.01.2020
	31.12.2020
	Финансирования не требуется

	Контрольное событие подпрограммы 1:

Принятие нормативно-правовых актов Администрации Жуковского сельского поселения в сфере профилактики коррупционных правонарушений
	Специалист по правовой и кадровой работе

Алексеева Т.В..
	Замечания и уточнения проектов НПА Администрации Жуковского сельского поселения отсутствуют
	01.01.2020
	31.12.2020
	Финансирования не требуется

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Жуковском сельском поселении»
	Специалист по правовой и кадровой работе

Алексеева Т.В..
	Х
	Х
	Х
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0

	Основное мероприятие 2.1 Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Жуковского сельского поселения, направленной на предупреждение экстремистской и террористической деятельности, повышение бдительности
	Специалист по правовой и кадровой работе

Алексеева Т.В..

Старший инспектор по формированию и исполнению бюджета.
	Антитеррористическая и антиэкстремистская пропаганда среди населения (приобретение наглядного материала запланировано на 2 полугодие 2020 г.)
	01.01.2020
	31.12.2020
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0 (запланировано на 2 полугодие 2020 г.)

	Основное мероприятие 2.2.

Организационно-технические мероприятия
	Специалист по правовой и кадровой работе

Алексеева Т.В..
	обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций, координация действий аппарата и органов Администрации Жуковского сельского поселения, сил и средств по защите населения от действий террористического характера
	01.01.2020
	31.12.2020
	Финансирования не требуется

	Мероприятие 2.2.1

Размещение на сайте Администрации Жуковского сельского поселения материалов антитеррористического характера, материалов по разъяснению правил поведения и действий населения при угрозе или возникновению чрезвычайной ситуации
	Специалист по правовой и кадровой работе

Алексеева Т.В..
	На официальном сайте Администрации Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается информация и материалы антитеррористического характера, материалы  по разъяснению правил поведения и действий населения при угрозе или возникновению чрезвычайной ситуации
	01.01.2020
	31.12.2020
	Финансирования не требуется

	Контрольное событие подпрограммы 2: Рассмотрение вопросов профилактики социально-негативных явлений и проявлений терроризма и экстремизма
	Специалист по правовой и кадровой работе

Алексеева Т.В..
	На официальном сайте Администрации Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается информация по профилактики социально-негативных явлений и проявлений терроризма и экстремизма
	X
	31.12.2020
	X
	X
	X
	X
	X

	12
	Итого по муниципальной программе
	Специалист по правовой и кадровой работе

Алексеева Т.В..
	Х
	Х
	Х
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2020год

по итогам 9 месяцев 2020 года»

Муниципальная программа Жуковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» утверждена постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2019 № 109 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2020 году муниципальной программой предусмотрено 1,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 1,0 тыс. рублей.
По состоянию на 01.10.2020 финансирование по муниципальной программе не производилось. Освоение бюджетных средств планируется осуществить в 4 квартале 2020 г.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Противодействие коррупции в Жуковском сельском поселении»;
подпрограмма 2 – «Профилактика экстремизма и терроризма в Жуковском сельском поселении».
Все запланированные в отчетном периоде основные мероприятия подпрограмм выполнялись согласно плану реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2020 год (далее – план реализации), утвержденному распоряжением Администрации Жуковского сельского поселения от 27.12.2019 № 60.

На реализацию подпрограммы 1 в 2020 году финансирование не предусмотрено.

По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 1 по итогам 9 месяцев 2020 года достигнуты следующие результаты:

– реализуется план противодействия коррупции в Жуковском сельском поселении на 2020-2021;

        - проведено общее собрание работников Администрации Жуковского сельского поселения, направленное на профилактику коррупционных проявлений среди муниципальных служащих при прохождении ими муниципальной службы;

-  приведение нормативных правовых актов Жуковского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством  и законодательством Ростовской области, устранение имеющихся в них  пробелов и противоречий.

- Проведена антикоррупционная экспертиза  проектов НПА Администрации Жуковского сельского поселения.

 На реализацию подпрограммы 2 на 2020 год местным бюджетом  предусмотрено 1,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 1,0 тыс. рублей.  Освоение бюджетных средств планируется осуществить в 4 квартале 2020 г.
По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 2 по итогам 9 месяцев 2020 года достигнуты следующие результаты:
- Антитеррористическая и антиэкстремистская пропаганда среди населения;

- На официальном сайте Администрации Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информация в сфере противодействия экстремизма и терроризма  размещается регулярно.
В ходе анализа исполнения плана реализации установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий и нарушения сроков наступления соответствующих контрольных событий.

Основные мероприятия, в том числе мероприятия и контрольные события выполняются в установленные сроки.